
Speisekarte
El Greco bei Janni

Vorspeisen

Salate

Vegetarische Gerichte

Knoblauchbrot gegrillt, mit Tzatziki

Oktapussalat, mit Brot

Schafskäse paniert, mit Honig  & Sesam

Schafskäse gebacken, mit Brot (Pfännchen)

Gefüllte Weinblätter, mit Reis und Tzatziki

Tzatziki mit Brot

TTiropitakia (Schafskäsetäschchen)

Gegrillte Peperoni mit Knoblauchsauce und Brot

Vorspeiseteller für 1 Person (oder mehr)

„Taramas“ griechische Kaviar Creme mit Brot

„Melitzanosalata“ Auberginencreme mit Brot

„Gigantes“ Dicke Bohne mit Brot (warm serviert)

Gebackene Sardinen mit Brot

3,80 €

14,30 €

9,60 €

9,60 €

6,50 €

5,30 €

7,60 €7,60 €

8,70 €

9,90 €

6,90 €

6,50 €

6,90 €

13,20 €

Spezialitäten vom Grill
Gyros mit Tzatziki und Pommes

Gyros mit „pikanter Sauce“ und Pommes

Gyros mit Käse überbacken und Pommes

Bifteki, gefüllt mit Schafskäse, Tzatziki und 

Pommes

SuSurf ń Turf, Gyros mit panierten Calamares 

Ringen, Tzatziki und Pommes

Gyros mit Metaxasauce, Reis oder Pommes

Gyros mit Schafskäsesauce und Pommes

16,50 €

17,00 €

17,00 €

17,80 €

17,80 €

17,80 €

17,80 €17,80 €

Gemischte Fleischgerichte
vom Grill
Suvlaki Spieße (3 Stk) mit Tzatziki und Pommes

Grillteller, mit Suvlaki, Gyros, Bifteki, Tzatziki und 

Pommes

Heraklesteller, mit Suvlaki, Gyros, Steak, Tzatziki 

und Pommes 

MyMykonosteller, mit Pita, Gyros, Susukakia, 

Tzatziki und Pommes

Artemisteller, mit Gyros, Rinderleber Tzatziki 

und Pommes

Odyseussteller, mit Gyros, Rinderleber, Suvlaki, 

Tzatziki und Pommes

21,20 €

21,20 €

21,20 €

21,20 €

21,20 €

21,20 €

Spezialitäten vom Rind
Kellermeistersteak, mit Kräuterbutter und 

Pommes

Rumpsteak, mit Zwiebeln und Spätzle

Ochsenrückensteak, mit Champignonsauce 

und Kroketten

Pfeffersteak, mit einer Pfeffersauce und Kroketten

KnoblauchsKnoblauchsteak, mit einer Knoblauchsauce 

und Kroketten

Rinderleber, mit Chips

24,40 €

26,60 €

26,60 €

26,60 €

25,50 €

18,80 €

Spezialitäten vom Schwein
Teufelspieß ,mit Peperoni und Pommes

Lendenspieß mit Schafskäsesauce, und Pommes

Lendenspieß mit Champignons, und Pommes

Rahmschnitzel, mit Spätzle

Schweinerückensteak nach Jägerart , mit 

Pommes

SSchweinemedallions, in Pfefferrahmsauce und 

Kroketten

Aus Poseidons Reich
Calamares Ringe, paniert mit Tzatziki

Lachsölet mit Hollandaissauce & Reis 

Dorade “ROYAL”, natur gegrillt mit Reis 

Ganze Calameres, natur gegrillt mit Knoblauch 

und Reis

FFischteller, verschiedene Variationen von 

Fischölet, Tintenösch & Meeresfrüchte mit Reis 

19,90 €

22,10 €

22,10 €

19,90 €

19,90 €

22,10 €

17,60 €

25,50 €

25,50 €

25,50 €

27,70 €

Für den kleinen Hunger
Pita mit Gyros, und Tzatziki

Pita mit Schafskäse, und Tzatziki

Toast Hawaii

“Jägertoast”, mit Lendchen

“Hirtentoast”, mit Gyros, Tomaten, Zwiebeln, 

Schafskäse und mit Käse überbacken

9,90 €

10,90 €

9,90 €

10,90 €

10,90 €

Spezialitäten vom Lamm
Lammkoteletts (4Stk.), mit grünen Bohnen und 

Pommes

“Kleftiko”, Lammhaxe aus dem Backofen mit 

Kartoffeln

Lammölet, in Knoblauchsauce mit grünen 

Bohnen und Pommes

25,50 €

25,50 €

27,70 €

Für unsere kleinen Gäste
“Fix und Foxi”, Schweineschnitzel mit Pommes

“Herkules”, Gyros mit Pommes

“Superman”, Suvlaki Spieße mit Pommes
Liebe Gäste, benötigen Sie Information zu den Allergien und Zusatzstoffen der 

Speisekarte? Wenden Sie sich bitte an unser Personal 0,50 € Verpackungsaufschlag je Essen.

*Alle Hauptgerichte inklusiv Salat von der Küche

8,50 €

8,50 €

8,50 €

“Choriatiki”, griechischer Bauernsalat mit Brot

“El Greco”, Salatteller mit Gyros, Tzatziki und Brot

Salatteller mit Garnelenspieße (2Stk.)

Salat mit Hähnchenbrust

15,40 €

15,40 €

15,40 €

15,40 €

Desserts
Vanilleeis mit heißen Himbeeren

Walnusseis mit Karamellsauce

Gemischtes Eis

Joghurt mit Walnüssen und Honig

Griechischer Baklawa

7,80 €

7,80 €

5,40 €

6,80 €

7,80 €

Vegetaria Platte, nach Saison

Gegrilltes Gemüse, mit Reis und Tzatziki

22,20 €

17,60 € 

Vegetarisch
Scharf


