Speisekarte Tel Greco bei Janni

Vorspeisen

Knoblauchbrot gegrillt, mit Tzatziki	3,80€
Oktapussalat, mit Brot	14,30 €
Schafskäse paniert, mit Honig & Sesam	9,60€
Schafskäse gebacken, mit Brot (Pfännchen)	9,60€
Gefüllte Weinblätter, mit Reis und Tzatziki	6,50€
Tzatziki mit Brot	5,30€
Tiropitakia (Schafskäsetäschchen)	7,60 €
✓ Gegrillte Peperoni mit Knoblauchsauce und Brot	8,70 €
Vorspeiseteller für 1 Person (oder mehr)	9,90€
"Taramas" griechische Kaviar Creme mit Brot	6,90€
"Melitzanosalata" Auberginencreme mit Brot	6,50€
"Gigantes" Dicke Bohne mit Brot (warm serviert)	6,90€
Gebackene Sardinen mit Brot	13,20€

Salate

"Choriatiki" , griechischer Bauernsalat mit Brot	15,40 €
"El Greco" , Salatteller mit Gyros, Tzatziki und Brot	15,40 €
Salatteller mit Garnelenspieße (2Stk.)	15,40 €
Salat mit Hähnchenbrust	15,40 €

Vegetarische Gerichte

७ Vegetaria Platte , nach Saison	22,20€
७ Gegrilltes Gemüse , mit Reis und Tzatziki	17,60€

Für den kleinen Hunger

Pita mit Gyros, und Tzatziki	9,90 €
Pita mit Schafskäse, und Tzatziki	10,90€
Toast Hawaii	9,90 €
"Jägertoast", mit Lendchen	10,90€
"Hirtentoast", mit Gyros, Tomaten, Zwiebeln,	
Schafskäse und mit Käse überbacken	10,90€

Liebe Gäste, benötigen Sie Information zu den **Allergien** und **Zusatzstoffen** der Speisekarte? Wenden Sie sich bitte an unser Personal

Spezialitäten vom Grill

	Gyros mit Tzatziki und Pommes	16,50€
j	Gyros mit "pikanter Sauce" und Pommes	17,00€
	Gyros mit Käse überbacken und Pommes	17,00€
	Bifteki, gefüllt mit Schafskäse, Tzatziki und	
	Pommes	17,80€
	Surf n' Turf, Gyros mit panierten Calamares	
	Ringen, Tzatziki und Pommes	17,80€
	Gyros mit Metaxasauce , Reis oder Pommes	17,80€
	Gyros mit Schafskäsesauce und Pommes	17,80€

Gemischte Fleischgerichte vom Grill

Suvlaki Spieße (3 Stk) mit Tzatziki und Pommes	21,20€
Grillteller , mit Suvlaki, Gyros, Bifteki, Tzatziki und	
Pommes	21,20€
Heraklesteller , mit Suvlaki, Gyros, Steak, Tzatziki	
und Pommes	21,20€
Mykonosteller, mit Pita, Gyros, Susukakia,	
Tzatziki und Pommes	21,20€
Artemisteller , mit Gyros, Rinderleber Tzatziki	
und Pommes	21,20€
Odyseussteller , mit Gyros, Rinderleber, Suvlaki,	
Tzatziki und Pommes	21,20€

Spezialitäten vom Lamm

Lammkoteletts (4Stk.), mit grünen Bohnen und	
Pommes	25,50€
"Kleftiko" , Lammhaxe aus dem Backofen mit	
Kartoffeln	25,50€
Lammfilet, in Knoblauchsauce mit grünen	
Bohnen und Pommes	27,70 €

Für unsere kleinen Gäste

"Fix und Foxi" , Schweineschnitzel mit Pommes	8,50 €
"Herkules", Gyros mit Pommes	8,50€
"Superman" , Suvlaki Spieße mit Pommes	8,50€



Spezialitäten vom Rind

Kellermeistersteak, mit Kräuterbutter und	
Pommes	24,40 €
Rumpsteak, mit Zwiebeln und Spätzle	26,60€
Ochsenrückensteak, mit Champignonsauce	
und Kroketten	26,60€
Pfeffersteak , mit einer Pfeffersauce und Kroketten	26,60 €
Knoblauchsteak, mit einer Knoblauchsauce	
und Kroketten	25,50€
Rinderleber, mit Chips	18,80€

Spezialitäten vom Schwein

الر	Teufelspieß ,mit Peperoni und Pommes	19,90€
	Lendenspieß mit Schafskäsesauce, und Pommes	22,10€
	Lendenspieß mit Champignons, und Pommes	22,10€
	Rahmschnitzel, mit Spätzle	19,90€
	Schweinerückensteak nach Jägerart , mit	
	Pommes	19,90€
	Schweinemedallions , in Pfefferrahmsauce und	
	Kroketten	22,10€

Aus Poseidons Reich

Calamares Ringe, paniert mit Tzatziki	17,60€
Lachsfilet mit Hollandaissauce & Reis	25,50 €
Dorade "ROYAL", natur gegrillt mit Reis	25,50 €
Ganze Calameres, natur gegrillt mit Knoblauch	
und Reis	25,50 €
Fischteller, verschiedene Variationen von	
Fischfilet, Tintenfisch & Meeresfrüchte mit Reis	27,70 €

Desserts

Vanilleeis mit heißen Himbeeren	7,80 €
Walnusseis mit Karamellsauce	7,80 €
Gemischtes Eis	5,40 €
Joghurt mit Walnüssen und Honig	6,80€
Griechischer Baklawa	7,80 €

*Alle Hauptgerichte inklusiv Salat von der Küche

Vegetarisch
Scharf

0,50 € Verpackungsaufschlag je Essen.